Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1481/2023              GLÓRIA DE DOURADOS-MS  QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO  DE 2023                                                                        PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

 ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….....1
LICITAÇÃO..................................................................1

LICITAÇÃO

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
CARTA CONVITE Nº 016/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras /
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura, Município de Glória
de Dourados - MS.
CONTRATADA: Antonio Borges Junior - MEI

OBJETO: Serviço de pedreiro para execução, conserto e reparo de diversos
serviços a serem executados., sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras, e Secretaria Municipal  de Educação de acordo com as
especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia
parte integrante do Edital de Carta Convite nº 016/2023.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR:      R$ 155.090,00 (cento e cinquenta e cinco mil e noventa reais.)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
16/03/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS

04.122.0003.2015.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (Ficha
120)

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS

26.782.0007.2013.0000 Construção/Reforma e Recuperação de Estrada
Vicinais e Pontes

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (Ficha
184)

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE Educação, Esportes
e Cultura.

26.812.0009.2033.0000 Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (Ficha
410)

Glória de Dourados – MS, 16 de Março de 2023.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Antonio Borges Junior – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria n°
005/2023, de 10 de janeiro de 2023, torna público que, resolve CANCELAR a
licitação divulgada através do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023,  e
todos os seus atos posteriores, como julgamento, homologação e contratação,
cujo o objeto seria a   Construção da Ponte de concreto na 4ª Linha Nascente.
Substituição da ponte da 4ª linha nascente, córrego 02 (dois) de junho.
Contrato de Repasse nº 924196/2021/MAPA/CAIXA – Operação 1081607-22 no
Município de Glória de Dourados – MS,  devido  a não divulgação do edital no
Diário Oficial da União, ato obrigatório para contratações realizadas com recursos
federais.
Assim sendo, um novo Edital será oportunamente divulgado através do Diário
Oficial da União e do Município de Glória de Dourados-MS.

Glória de Dourados – MS, 21 de Março de 2023.

Nelson Henrique
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, resolve CANCELAR a
licitação divulgada através do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023,
realizada no dia 21 de março de 2023, as 09h00min, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE A
EVENTOS CULTURAIS A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
GLÓRIA DE DOURADOS/MS,  devido as empresas participantes Makro
Segurança e Vigilância Eireli, inscrita no Cnpj n° 42.326.089/0001-20 e a empresa
Fortwest Segurança Ltda, inscrita no Cnpj n° 29.082.660/0001-05, apresentaram

 ANO VI DOEGD – N.1481/2023                        GLÓRIA DE DOURADOS QUARTA-FEIRA, 22 DE  MARÇO  DE 2023                                                                   PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

proposta com valores muito acima do valor médio indicado no Edital do referido
processo e o pregoeiro não obter sucesso nas negociações para os valores
ficarem compatíveis com a média publicada.

Assim sendo, após a realização de uma nova pesquisa de mercado será publicado
um novo Edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial do Município de
Glória de Dourados-MS.

Glória de Dourados – MS, 21 de Março de 2023.

Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023
Carta Convite Nº 011/2023

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 028/2023 - Processo
Administrativo nº 035/2023 – Carta Convite nº 011/2023, firmado entre o
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa ALICE
FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 26.254.278/0001-89.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 028/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a Empresa ALICE FERREIRA - ME.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 31.915,00 (Trinta e um mil,
novecentos e quinze reais), foi executado na sua totalidade.
O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.
Glória de Dourados-MS, 21 de Março de 2023.
Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023
Carta Convite Nº 011/2023

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 027/2023 - Processo
Administrativo nº 035/2023 – Carta Convite nº 011/2023, firmado entre o
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa URIEL
PAPELARIA EQUIPAMENTOS E VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°
12.904.257/0001-57.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 027/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a Empresa URIEL PAPELARIA EQUIPAMENTOS E
VARIEDADES LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 66.284,00 (Sessenta seis
mil e duzentos e oitenta quatro reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 21 de Março de 2023.

Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023
Carta Convite Nº 011/2023

Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 029/2023 - Processo
Administrativo nº 035/2023 – Carta Convite nº 011/2023, firmado entre o
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS, pessoa jurídica de direito público
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa R2W
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 28.071.791/0001-60.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o Contrato Administrativo
nº 029/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS-MS, e a Empresa R2W EQUIPAMENTOS LTDA - ME.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$ 24.577,84 (Vinte quatro
mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), foi executado
na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados - MS, 21 de Março de 2023.

Município de Glória de Dourados
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal